АДМИНИСТРАЦИЯ
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ЛЕУШИ
Кондинского района
Ханты-Мансийского автономного округа – Югры
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 25 августа 2020 года                                                                                                      № 118

Об утверждении отчета об исполнении
бюджета муниципального образования
сельское поселение Леуши
за 1 полугодие 2020 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, подпунктом 4.5.7 пункта 4.5 раздела IV Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши, утвержденного решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 14 ноября 2018 года № 23                                 «Об утверждении Положения о бюджетном процессе в муниципальном образовании сельское поселение Леуши», администрация сельского поселения Леуши постановляет:
1. Утвердить отчет об исполнении бюджета сельского поселения Леуши                  за 1 полугодие 2020 года по доходам в сумме 26 026 438,54  рублей, по расходам  25 654 593,67 рубля с превышением доходов  над расходами (профицит бюджета сельского поселения) в сумме 371 844,87 рубля.
1.1. По доходам бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года по кодам классификации доходов бюджетов Российской Федерации (приложение 1).
1.2.  По распределению расходов бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года по разделам, подразделам классификации расходов бюджетов (приложение 2).
1.3. По  источникам финансирования дефицита бюджета муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года по кодам классификации источников финансирования  дефицитов бюджетов (приложение 3).
2. Настоящее постановление направить в Совет депутатов муниципального образования сельское поселение Леуши.
3. Организационному отделу администрации сельского поселения Леуши обнародовать настоящее постановление в соответствии с решением Совета депутатов сельского поселения Леуши от 05 октября 2017 года № 59 «Об утверждении порядка опубликования (обнародования) муниципальных правовых актов и другой официальной информации органов местного самоуправления муниципального образования сельское поселение Леуши» и разместить на официальном сайте органов местного самоуправления Кондинского района Ханты-Мансийского автономного округа – Югры.
          4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава сельского поселения Леуши                                                                       П.Н.Злыгостев

	Приложение 1
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 25.08.2020 № 118

Исполнение доходной части бюджета
муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года

(в рублях)

	Наименование показателя
	Код дохода по бюджетной классификации
	План на год
	Исполнение
	% исполне-ния

	1
	2
	3
	4
	5

	Налоговые и неналоговые доходы
	000 1 00 00000 00 0000 000
	13 075 129,70
	6 646 250,34
	50,8

	Налоги на прибыль, доходы
	000 1 01 00000 00 0000 000
	5 050 000,00
	3 173 223,73
	62,8

	Налог на доходы физических лиц
	000 1 01 00000 01 0000 110
	5 050 000,00
	3 173 223,73
	62,8

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227, 2271 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02010 01 0000 110
	5 046 000,00
	3 158 173,65
	62,6

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02020 01 0000 110
	1 000,00
	1 690,00
	169,0

	Налог на доходы физических лиц с доходов,  полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	000 1 01 02030 01 0000 110
	3 000,00
	13 360,08
	445,3

	Налоги на товары (работы,услуги), реализуемые на территории Российской Федерации
	000 1 03 00000 00 0000 000
	5 620 129,70
	2 337 134,10
	41,6

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02231 01 0000 110
	2 567 022,75
	1 107 289,22
	43,1

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02241 01 0000 110
	13 874,48
	7 244,76
	52,2

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02251 01 0000 110
	3 438 540,75
	1 442 988,78
	42,0

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты
	000 1 03 02261 01 0000 110
	-399 308,28
	-220 388,66
	55,2

	Налоги на совокупный доход
	000 1 05 00000 00 0000 000
	216 000,00
	177 859,58
	82,3

	Единый  налог на вменённый доход для отдельных видов деятельности
	000 1 05 02010 02 0000 110
	141 000,00
	117 220,18
	83,1

	Единый сельскохозяйственный налог
	000 1 05 03010 01 0000 110
	75 000,00
	60 639,40
	80,9

	Налог на имущество
	000 1 06 00000 00 0000 000
	863 000,00
	254 793,84
	29,5

	Налог на имущество физических лиц
	000 1 06 01000 00 0000 110
	309 000,00
	19 354,95
	6,3

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставке, применяемой к объекту налогообложения, расположенному в границах поселения
	000 1 06 01030 10 0000 110
	309 000,00
	19 354,95
	6,3

	Транспортный налог
	000 1 06 04000 02 0000 110
	64 000,00
	11 702,86
	18,3

	Транспортный налог с организаций
	000 1 06 04011 02 0000 110
	2 960,00
	3 824,02
	129,2

	Транспортный налог с физических лиц
	000 1 06 04012 02 0000 110
	61 040,00
	7 878,84
	12,9

	Земельный налог
	000 1 06 06000 00 0000 110
	490 000,00
	223 736,03
	45,7

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06033 10 0000 110
	314 000,00
	203 277,41
	0,0

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах сельских поселений
	000 1 06 06043 10 0000 110
	176 000,00
	20 458,62
	11,6

	Государственная пошлина
	000 1 08 00000 00 0000 000
	68 000,00
	25 650,00
	37,7

	Государственная пошлина
	000 1 08 04020 01 0000 110
	68 000,00
	25 650,00
	37,7

	Доходы от использования имущества, находящегося в государственной и муниципальной собственности
	000 1 11 00000 00 0000 000
	888 000,00
	534 339,09
	60,2

	Прочие поступления от использования имущества, находящегося в собственности поселений(за исключением имущества муниципальных автономных учреждений, а также имущества муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000 1 11 09045 10 0000 120
	888 000,00
	534 339,09
	60,2

	Доходы от оказания платных услуг и компенсации затрат государства
	000 1 13 00000 00 0000 000
	370 000,00
	143 250,00
	38,7

	Прочие доходы от оказания платных услуг получателями средств бюджетов поселений и компенсации затрат государства бюджетов поселений
	000 1 13 01995 10 0000 130
	370 000,00
	143 250,00
	38,7

	Безвозмездные поступления
	000 2 00 00000 00 0000 000
	47 256 878,61
	19 380 188,20
	41,0

	Безвозмездные поступления от других бюджетов бюджетной системы Российской Федерации
	000 2 02 00000 00 0000 000
	46 770 968,61
	18 894 278,20
	40,4

	Дотации бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 10000 00 0000 150
	34 768 830,00
	15 954 199,99
	45,9

	Дотации бюджетам поселений на выравнивание уровня бюджетной обеспеченности
	000 2 02 15001 10 0000 150
	29 490 200,00
	14 745 099,99
	50,0

	Дотации бюджетам сельских поселений на поддержку мер по обеспечению сбалансированности бюджетов
	000 2 02 15002 10 0000 150
	4 913 530,00
	844 000,00
	17,2

	Прочие дотации
	000 2 02 19999 00 0000 150
	365 100,00
	365 100,00
	100,0

	Прочие дотации бюджетам сельских поселений
	000 2 02 19999 10 0000 150
	365 100,00
	365 100,00
	100,0

	Субвенции бюджетам субъектов Российской Федерации и муниципальных образований
	000 2 02 30000 00 0000 150
	496 845,36
	220 468,92
	44,4

	Субвенции местным бюджетам на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000 2 02 30024 10 0000 150
	30 951,31
	0,00
	0,0

	Субвенции бюджетам поселений на государственную регистрацию актов гражданского состояния
	000 2 02 35930 10 0000 150
	27 894,05
	14 200,00
	50,9

	Субвенции бюджетам поселений  на осуществление первичного воинского учета на территориях, где отсутствуют военные комиссариаты
	000 2 02 35118 10 0000 150
	438 000,00
	206 268,92
	47,1

	Иные межбюджетные трансферты
	000 2 02 40000 00 0000 150
	11 505 293,25
	2 719 609,29
	23,6

	Прочие межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам поселений
	000 2 02 49999 10 0000 150
	11 505 293,25
	2 719 609,29
	23,6

	Прочие безвозмездные поступления
	000 2 07 00000 00 0000 000
	485 910,00
	485 910,00
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05000 10 0000 150
	485 910,00
	485 910,00
	100,0

	Прочие безвозмездные поступления в бюджеты сельских поселений
	000 2 07 05030 10 0000 150
	485 910,00
	485 910,00
	100,0

	Доходы бюджета - ИТОГО

	60 332 008,31
	26 026 438,54
	43,1

                                                                                              Приложение 2
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 25.08.2020 № 118

Расходы бюджета
муниципального образования сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года
 по разделам, подразделам классификации расходов бюджета
                                                                                                                                                                                 (в рублях)

	Наименование
	Рз
	ПР
	План на год
	Исполнение
	% исполнения

	1
	2
	3
	6

	Администрация сельского поселения Леуши

	65 325 320,63
	25 654 593,67
	39,3

	Общегосударственные вопросы
	01

	23 371 108,70
	12 045 955,94
	51,5

	Функционирование высшего должностного лица субъекта Российской Федерации и муниципального образования
	01
	02
	1 689 649,67
	982 488,38
	58,1

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	01
	04
	7 634 433,75
	4 309 952,46
	56,5

	Резервные фонды
	01
	11
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Другие общегосударственные вопросы
	01
	13
	13 947 025,28
	6 753 515,10
	48,4

	Национальная оборона
	02

	438 000,00
	206 268,92
	47,1

	Мобилизационная и вневойсковая подготовка
	02
	03
	438 000,00
	206 268,92
	47,1

	Национальная безопасность  и правоохранительная деятельность

	03

	92 164,55
	62 082,40
	67,4

	Органы юстиции

	03
	04
	27 894,05
	14 200,00
	50,9

	Другие вопросы в области национальной безопасности и правоохранительной деятельности
	03
	14
	64 270,50
	47 882,40
	74,5

	Национальная экономика
	04

	11 312 018,93
	3 885 022,22
	34,3

	Общеэкономические вопросы
	04
	01
	3 186 495,46
	613 299,19
	19,2

	Сельское хозяйство и рыболовство
	04
	05
	124 951,31
	0,00
	0,0

	Дорожное хозяйство (дорожные фонды)
	04
	09
	7 623 342,16
	3 035 203,00
	39,8

	Связь и информатика
	04
	10
	377 230,00
	236 520,03
	62,7

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	05

	10 198 785,65
	526 317,65
	5,2

	Жилищное хозяйство
	05
	01
	100 000,00
	0,00
	0,0

	Коммунальное хозяйство
	05
	02
	6 543 570,65
	186 090,65
	2,8

	Благоустройство
	05
	03
	3 267 910,00
	196 573,00
	6,0

	Другие вопросы в области жилищно-коммунального хозяйства
	05
	05
	287 305,00
	143 654,00
	50,0

	Образование
	07

	481 477,00
	237 838,00
	49,4

	Молодежная политика
	07
	07
	481 477,00
	237 838,00
	49,4

	Культура, кинематография
	08

	18 762 397,80
	8 423 523,54
	44,9

	Культура
	08
	01
	18 762 397,80
	8 423 523,54
	44,9

	Социальная политика
	10

	632 868,00
	255 585,00
	40,4

	Пенсионное обеспечение
	10
	01
	632 868,00
	255 585,00
	40,4

	Физическая культура и спорт
	11

	36 500,00
	12 000,00
	32,9

	Физическая культура
	11
	01
	36 500,00
	12 000,00
	32,9

                                                                                                                              Приложение 3
к постановлению администрации
сельского поселения Леуши
от 25.08.2020 № 118

Источники финансирования дефицита бюджета муниципального образования
сельское поселение Леуши за 1 полугодие 2020 года  по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджетов

                                                                                                                     (в рублях)
	Код админ
	Наименование показателей
	КИФ
	Уточненный план 2020 год
	Исполнение

	650
	Администрация сельского поселения Леуши

	Изменение прочих остатков  средств на счетах по учету средств  бюджета
	000 0105 0000 00 0000 000
	4 993 312,32
	- 371 844,87

	Увеличение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	650 0105 0201 10 0000 510
	- 60 332 008,31

	- 26 026 438,54

	Уменьшение  прочих остатков денежных средств бюджета поселения
	650 0105 0201 10 0000 610
	65 325 320,63
	25 654 593,67

	Итого источников внутреннего финансирования дефицита бюджета

	4 993 312,32
	- 371 877,87